Revista Análise Psicológica

Exmo. Sr. Editor

Vimos por este meio submeter o artigo original Estilos parentais, competências

sociais e o papel mediador da personalidade em adolescentes e jovens adultos para

avaliação à Revista Análise Psicológica.

O estudo foi aprovado pela comissão ética da Universidade de Trás-os-Montes e

Alto Douro com o nº 20A/CE/2015. Trata-se de um manuscrito original, não objeto de

qualquer publicação anterior. Todos os autores contribuíram para a sua realização, tendo

sido lido e aprovado de acordo com a versão final submetida na presente plataforma.

Aguardando a reação da Revista a cujo Conselho Editorial V. Exª. preside,

subscrevemo-nos com os melhores cumprimentos,

Vila Real, 5 de março de 2018

(Sara Ferreira)

 (Catarina Pinheiro Mota)